

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				VALORES R\$				%		
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Preço Unitário R\$	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Medido
01	SERVIÇOS PRELIMINARES												
01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02, 01/2022	m2	3,00	3,00		3,00	339,86	5.441,39	5.441,39	0,00	5.441,39	0,00	100,00%
01.002	Locação de construção de edificação entre 200 e 1000 m2, inclusive execução de galvão de madeira	m2	255,36	255,36		255,36	5,31	1.355,96	1.355,96	0,00	1.355,96	0,00	100,00%
01.003	Barracão aberto para apoio à produção (carpinteira, central de emprego, oficina, etc), e/ recursos, tela 4mm, piso em concreto desmontado	m2	6,00	6,00		6,00	172,39	1.034,34	1.034,34	0,00	1.034,34	0,00	100,00%
01.004	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1,00		1,00	1.495,43	1.495,43	1.495,43	0,00	1.495,43	0,00	100,00%
01.005	Ligação Predial de Água em Muro de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, Inclusive Muro e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	1,00		1,00	536,08	536,08	536,08	0,00	536,08	0,00	100,00%
02	FUNDAÇÕES												
02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	52,50	52,50		52,50	37,37	1.961,83	1.961,83	0,00	1.961,83	0,00	100,00%
02.002	Alvenaria pedra calcária argamassada e/ cimento e areia tipo 1-1,5 - 1 saca cimento 50kg / 5 pedras areia dm. 0,35x0,45x0,23m - Condição mecânica e transporte	m3	13,39	13,39		13,39	348,70	4.669,09	4.669,09	0,00	4.669,09	0,00	100,00%
02.003	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	251,50	251,50		251,50	10,67	2.683,51	2.683,51	0,00	2.683,51	0,00	100,00%
02.004	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 03 usos	m²	10,00	10,00		10,00	78,70	787,00	787,00	0,00	787,00	0,00	100,00%
02.005	Concreto simples unificado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	6,40	6,40		6,40	386,00	2.534,40	2.534,40	0,00	2.534,40	0,00	100,00%
02.006	Almo de cado de edificação, com fornec, de areia, adensada com água	m3	25,54	25,54		25,54	126,89	3.240,77	3.240,77	0,00	3.240,77	0,00	100,00%
02.007	Realmo manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	36,75	36,75		36,75	10,02	368,24	368,24	0,00	368,24	0,00	100,00%
02.008	Impermeabilização de alcoer e viga baldrame com 2 demãos de tinta esmalte tipo Neutrol da Vedat ou similar, exceto argamassa impermeabilizante	m2	135,00	135,00		135,00	19,39	2.617,65	2.617,65	0,00	2.617,65	0,00	100,00%
02.009	Lona plástica preta	m2	255,36	255,36		255,36	3,92	1.001,01	1.001,01	0,00	1.001,01	0,00	100,00%
03	ESTRUTURA												
03.001	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	1.971,70	198,28	1.773,42	1.971,70	10,67	21.038,04	2.115,65	18.922,39	21.038,04	0,00	100,00%
03.002	Apo CA - 80 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	618,20	103,12	615,08	618,20	10,08	6.231,46	1.039,45	5.192,01	6.231,46	0,00	100,00%
03.003	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 03 usos, inclusive escoramento	m2	88,00	22,60	65,40	88,00	73,36	6.455,68	1.657,94	4.797,74	6.455,68	0,00	100,00%
03.004	Concreto simples unificado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	44,60	3,90	40,70	44,60	415,88	18.548,25	1.821,93	16.726,32	18.548,25	0,00	100,00%
03.005	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capotamento 4cm	m2	255,36		183,22	153,22	110,69	28.265,80	0,00	16.959,82	11.305,88	50,00%	50,00%
04	PAREDES E PAINÉIS												
04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 8x18x24cm, 600mm, com argamassa 15-12,8 (cimento/cal/sareia), juntas=1cm - Rev.09	m2	600,00	132,00	468,00	600,00	31,54	18.924,00	4.163,28	14.760,72	18.924,00	0,00	100,00%
04.002	Alvenaria de vedação com elemento vazado de concreto (cobogó) de 7,5x50x50cm e argamassa de assentamento com preparo em betoneira, af. 05/2020	m2	10,20		0,00	0,00	127,21	1.297,54	0,00	0,00	1.297,54	0,00	100,00%
04.003	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 8x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	170,00		170,00	170,00	23,72	4.032,40	0,00	4.032,40	4.032,40	0,00	100,00%
04.004	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 8x12cm	m	65,34		65,34	65,34	34,39	2.247,04	0,00	2.247,04	2.247,04	0,00	100,00%
05	COBERTURA												
05.001	Contrapiso em argamassa tipo 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4cm, af. 07/2021	m2	255,36		0,00	0,00	39,18	10.005,00	0,00	0,00	10.005,00	0,00	100,00%
05.002	Impermeabilização c/ membrana esmalte aluminizada 3mm, estruturada com hidro-lástico de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	255,36		0,00	0,00	84,29	21.524,29	0,00	0,00	21.524,29	0,00	100,00%

CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 Valdir Malheiros Rodda Bezerra
 Engenheiro Civil
 CREA - SP 2.707034703

Engenheiro Civil
 02/11/2023

CONCRET CONCRETOS E SERVIÇOS LTDA
Vicente Martins Ruy de Almeida
 Engenheiro Civil
 CREA - SE 2.70034/03

Engenheiro de Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SP nº 27172-8-4

13.007	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref. L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ esbo cromado, válvula cromada, engate cromado, excludor torneira	un	1,00	0,00	615,25	615,25	0,00	0,00	0,00	615,25	0,00%
13.008	Tanque de louça (deca ref.03) com coluna (deca ref.25), com torneira metálica (deca linha c23 ref.1153), c/ válvula de plástico e conjunto de fixação ou similares	un	2,00	0,00	1.177,78	2.355,56	0,00	0,00	0,00	2.355,56	0,00%
13.009	Kit de acessórios para banheiro em metal cromado, 5 peças, inclusive fixação, ref. 012020	un	5,00	0,00	113,46	567,30	0,00	0,00	0,00	567,30	0,00%
14	PAISAGISMO					6.977,50	0,00	0,00	0,00	6.977,50	0,00%
14.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	225,85	0,00	19,78	4.467,31	0,00	0,00	0,00	4.467,31	0,00%
14.002	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	2,00	0,00	622,62	1.245,24	0,00	0,00	0,00	1.245,24	0,00%
14.003	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	45,00	0,00	28,11	1.264,95	0,00	0,00	0,00	1.264,95	0,00%
15	DIVERSOS					3.159,82	0,00	0,00	0,00	3.159,82	0,00%
15.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples For=25MPa, desmontável, pintada em novoazul, 02 degraus e piso tátil de alerta direcional.	un	1,00	0,00	393,66	393,66	0,00	0,00	0,00	393,66	0,00%
15.002	Limpeza geral	m2	255,36	0,00	2,29	584,77	0,00	0,00	0,00	584,77	0,00%
15.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,50 m	un	1,00	0,00	1.512,07	1.512,07	0,00	0,00	0,00	1.512,07	0,00%
15.004	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	0,00	679,32	679,32	0,00	0,00	0,00	679,32	0,00%
	TOTAL DO ORÇAMENTO					446.744,71	39.813,85	113.285,64	153.069,39	293.675,32	34,26%

CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

foram recebidos por nós em parte ordem, 10/05/2023

Data:

Aprovado para pagamento em Data: 11/05/2023

CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Vicente Antunes Rocha Bezerra

Engenheiro Civil

CREA - SE 2707034703

Evandro do Prado Souza

Engenheiro Civil

CREA-SE Nº 2717525-4-0